
 

 

 
 

КЫРЫК  МАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 17 февраля 2025 г.                         № 52 
 
 

О внесение изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Направление уведомления о соответствии указанных  

в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке»  
на территории Горномарийского муниципального района 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 
июня 2024 г. № 812 «О признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», Уставом Горномарийского муниципального района 
Республики Марий Эл, администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
на земельном участке» на территории Горномарийского муниципального района  от 
22.03.2022 г. № 222 следующие изменения: 

1) раздел IV «Формы контроля за исполнением административного 
регламента» и раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 
и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также 
их должностных лиц, муниципальных служащих» Административного регламента 
признать утратившим силу; 

2) в пункте 2.32 «Требования к помещениям, в которых предоставляется 
муниципальная услуга» Административного регламента после слова «документов» 
дополнить словами «и (или) информации». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на первого 
заместителя главы администрации Горномарийского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.  
 

 
              Глава администрации 
                 Горномарийского 
             муниципального района                          Н. Арганякова 


